
 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 
Provincia di Verona 

 

 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Determinazione n. 46 del 03-08-2022 - AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Pag. 1 

COPIA 

 

N.ro 46 Reg. Area ECONOMICO FINANZIARIA 

 

OGGETTO: PERSONALE: Procedura selettiva mediante l'istituto della mobilità volon-

taria di personale già dipendente di altre amministrazioni pubbliche, ai 

sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 di  n. 1 Istruttore direttivo 

tecnico da incardinare nell'area Edilizia Privata. - Approvazione verbali 

e risultanze selezione.-  

 

DETERMINAZIONE 

 

Assunta il giorno tre del mese di agosto dell'anno duemilaventidue 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Premesso che: 

• con deliberazione di Giunta comunale n. 12 del 01/02/2022, dichiarata immedia-

tamente eseguibile, si è provveduto a determinare le capacità assunzionali 

2022/2024, ai sensi dell’art. 33 del D.M. 34/2019 e, quindi, ad approvare il Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022/2024 e, infine, alla ricognizione 

annuale delle eccedenze di personale (art. 33, D. Lgs. 165/2001);  

• con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 19/04/2022, dichiarata immedia-

tamente eseguibile, si è approvato il successivo aggiornamento;  

• nel predetto Piano assunzionale è prevista l’assunzione di un istruttore direttivo 

tecnico cat. giur. D da acquisire mediante mobilità, selezione pubblica o scorrimen-

to graduatoria concorsuale;  

• con lettera prot. 2667 in data 11/02/2022 è stata attivata la procedura ex art. 34 

bis D.Lgs. 165/2001;  

• con determinazione del Responsabile dell’area Economico Finanziaria – servizio per-

sonale n. 35 del 31/05/2022 si approvava l’avviso pubblico di ricerca di personale 

mediante l’istituto della mobilità di personale già dipendente di altre Amministrazio-

ni, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico 

cat. giur. “D” da incardinare nell’Area Edilizia Privata e che le domande di parteci-

pazione dovevano pervenire entro e non oltre il trentesimo giorno dalla data di 

pubblicazione dell’avviso e precisamente entro il giorno 30/06/2022;  

• con determinazione del Responsabile dell’area finanziaria – servizio personale - n. 

40 del 11/07/2022 sono stati ammessi n. 1 (uno) candidati pari al numero delle 



  

 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Determinazione n. 46 del 03-08-2022 - AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Pag. 2 

domande di partecipazione; 

• con determinazione del Responsabile dell’area finanziaria – servizio personale - n. 

42 del 11/07/2022 veniva nominata la commissione giudicatrice; 

• con il verbale n. 1 del 18/07/2022 la Commissione si è insediata e ha proceduto 

a verificare la regolarità della sua costituzione, nonché a determinare i criteri e le 

modalità di valutazione dei titoli e del colloquio; 

• in data 20/07/2022 si è svolto il colloquio; 

 

Atteso che la Commissione Giudicatrice ha concluso la selezione di mobilità in data 

20/07/2022 e ha trasmesso i seguenti verbali, conservati agli atti di questo servizio: 

- verbale n. 1 del 18/07/2022; 

- verbale n. 2 del 20/07/2022; 

Evidenziato che a seguito del colloquio e dei criteri stabiliti dalla commissione per la 

valutazione il candidato ammesso è stato ritenuto idoneo e assegnato il relativo pun-

teggio, come risulta dal verbale n. 2, in data 20/07/2022; 

Ritenuto pertanto necessario approvare i verbali della selezione per mobilità oggetto e 

di prendere atto dell’idoneità del candidato ammesso a selezione; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii;  

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ciclo della perfor-

mance sistema di misurazione approvato con delibera Giunta Comunale n. 42 del 

18/03/2013;  

Visto il Regolamento comunale per la disciplina delle dotazioni organiche modalità di 

assunzione agli impieghi requisiti di accesso e procedure concorsuali approvato con 

delibera Giunta Comunale n. 144 del 28/08/2000, modificato con delibera di Giunta 

Comunale n. 174 del 04/11/2010, recentemente sostituito con Regolamento comunale 

per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione approvato con deli-

bera Giunta Comunale n. 115 del 18/07/2022, dichiarata immediatamente eseguibile;  

Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

Visto lo Statuto dell’Ente;  

Vista la propria competenza ai sensi dell'art. 13 del Regolamento ordinamento degli uf-

fici e servizi – Ciclo della performance – Sistema di misurazione;  

Visto il decreto sindacale n. 26 del 30/12/2021 con il quale è stato conferito l'incari-

co di Responsabile dell’Area Economico-finanziaria sino al 31/12/2022;  



  

 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Determinazione n. 46 del 03-08-2022 - AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Pag. 3 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 28/03/2022, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024;  

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, 

 

1) di approvare i verbali trasmessi dalla Commissione giudicatrice dell’ avviso pubblico 

di ricerca di personale mediante l’istituto della mobilità di personale già dipendente 

di altre Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 di n. 1 Istrut-

tore Direttivo Tecnico cat. giur. “D” da incardinare nell’Area Edilizia Privata;  

2) di dare atto che i suddetti due (2) verbali, debitamente sottoscritti dai Commissari 

sono agli atti di questo ufficio; 

3) di approvare, pertanto, a seguito della conclusione delle operazioni di selezione per 

mobilità le seguenti risultanze: 

 

Numero  

 

CANDIDATO Colloquio Titoli TOTALE 

1 Rossi Michele 25/30 10/10 35/40 

 

4) di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio e in “Amministrazione tra-

sparente - Bandi di Concorso” del sito istituzionale del Comune di Colognola ai 

Colli.- 

 

Dalla Sede Comunale, lì 03-08-2022 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

 PELOSO ELISABETTA 

 La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto 

ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. Sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 



  

 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Determinazione n. 46 del 03-08-2022 - AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Pag. 4 

 

DETERMINAZIONE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIA 

n. 46 del 03-08-2022 

 

OGGETTO: PERSONALE: Procedura selettiva mediante l'istituto della mobilità volonta-

ria di personale già dipendente di altre amministrazioni pubbliche, ai 

sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 di  n. 1 Istruttore direttivo tec-

nico da incardinare nell'area Edilizia Privata. - Approvazione verbali e ri-

sultanze selezione.-  

 

 

 

 

 CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del Comu-

ne per la prescritta pubblicazione dal 03-08-2022 fino al 18-08-2022 con numero di 

registrazione 681.- 

Dalla Sede Comunale 03-08-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
nominativo indicato nel certificato di firma digitale 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e 
norme collegate 


